

# Kiropraktorerne Kongevej ApS

Kongevej 32, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 46 00 86

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2018

Dirigent:



Lone Kousgaard Jørgensen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Kiropraktorerne Kongevej ApS
Adresse, postnr., by	Kongevej 32, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	34 46 00 86
Stiftet	15. marts 2012
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Jean Larsen Lone Kousgaard Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive kiropraktisk klinik.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 433.995 kr. mod et overskud på 431.919 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 35.749 kr.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og er i væsentlig grad påvirket af ekstraordinære personaleforhold. En af kiropraktorerne har været langtidssygemeldt og har ikke kunnet generere omsætning i sygdomsperioden, som har omfattet ca. 5 måneder i 2017. Selskabet har tegnet en sygedriftstabsforsikring og sygefraværet er anmeldt. På nuværende tidspunkt er der ikke en afklaring omkring erstatningens størrelse.

Usikkerheden omkring erstatningens størrelse har medført, at ledelsen har valgt at aflægge årsrapporten for 2017 uden indregning af en forventet erstatning. Det er ledelsens forventning, at erstatningen afklares og udbetales i 2018, og således vil påvirke resultatet for 2018 i positiv retning. Herudover er der i regnskabsåret 2017 afholdt ekstraordinære personaleomkostninger i størrelsesordenen 380 t.kr.

Selskabet har tabt anpartskapitalen idet egenkapitalen pr. 31. december 2017 udgør -35.749 kr. Selskabets ledelse er opmærksom på kapitaltabsbestemmelserne. Det er ledelsens vurdering, at anpartskapitalen vil være retableret ved udgangen af 2018 som følge af de omstændigheder, der er beskrevet oven for. Som følge heraf er årsrapporten for 2017 aflagt med udgangspunkt i fortsat drift.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Det forventes et positivt resultat for 2018.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	7.383.952	7.347.617
2	Personaleomkostninger	-6.659.369	-5.496.654
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.170.894	-1.180.044
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-446.311	670.919
	Finansielle omkostninger	-108.398	-114.806
	<b>Resultat før skat</b>	-554.709	556.113
3	Skat af årets resultat	120.714	-124.194
	<b>Årets resultat</b>	<b>-433.995</b>	<b>431.919</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	849.832
	Overført resultat	-433.995	-417.913
		<b>-433.995</b>	<b>431.919</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	4.007.916	5.009.894
		<u>4.007.916</u>	<u>5.009.894</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	370.035	196.534
	Indretning af lejede lokaler	33.626	56.043
		<u>403.661</u>	<u>252.577</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	110.992	110.992
		<u>110.992</u>	<u>110.992</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.522.569</u>	<u>5.373.463</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	23.524	21.656
		<u>23.524</u>	<u>21.656</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	679.652	526.636
	Tilgodehavende selskabsskat	78.000	0
	Andre tilgodehavender	50.107	23.452
	Periodeafgrænsningsposter	98.374	71.513
		<u>906.133</u>	<u>621.601</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>8.196</u>	<u>8.459</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>937.853</u>	<u>651.716</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>5.460.422</u>	<u>6.025.179</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	160.000	160.000
	Overført resultat	-195.749	238.246
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	849.832
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-35.749</b>	<b>1.248.078</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	644.086	764.800
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>644.086</b>	<b>764.800</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	125.000
	Gæld til banker	2.754.705	2.761.172
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.333	74.367
	Gæld til associerede virksomheder	609.734	263.880
	Skyldig selskabsskat	0	121.594
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	16.547
	Anden gæld	1.423.313	649.739
		<b>4.852.085</b>	<b>4.012.299</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.852.085</b>	<b>4.012.299</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.460.422</b>	<b>6.025.177</b>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	160.000	238.246	849.832	1.248.078
Overført via resultatdisponering	0	-433.995	0	-433.995
Udloddet udbytte	0	0	-849.832	-849.832
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	<u>160.000</u>	<u>-195.749</u>	<u>0</u>	<u>-35.749</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kiropraktorerne Kongevej ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg og tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med udførelse af behandlinger.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill

10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for hjælpematerialer og handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2</b>		
Personaleomkostninger		
Lønninger	6.270.534	5.191.918
Pensioner	228.054	153.465
Andre omkostninger til social sikring	73.720	73.291
Andre personaleomkostninger	87.061	77.980
	<u>6.659.369</u>	<u>5.496.654</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>11</u>
<b>3</b>		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	165.594
Årets regulering af udskudt skat	-120.714	-41.400
	<u>-120.714</u>	<u>124.194</u>
<b>4</b>		
Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
kr.		
Kostpris 1. januar 2017		10.019.784
Kostpris 31. december 2017		10.019.784
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		5.009.890
Årets afskrivninger		1.001.978
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		6.011.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>4.007.916</u>
Afskrives over		<u>10 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	1.294.664	67.252	1.361.916
Tilgang i årets løb	320.000	0	320.000
Kostpris 31. december 2017	1.614.664	67.252	1.681.916
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.098.130	11.209	1.109.339
Årets afskrivninger	146.499	22.417	168.916
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.244.629	33.626	1.278.255
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	370.035	33.626	403.661
Afskrives over	3-5 år	3 år	

kr.	2017	2016
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 80.000 stk. a nom. 1,00 kr.	80.000	80.000
B- anparter, 80.000 stk. a nom. 1,00 kr.	80.000	80.000
	160.000	160.000

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 160.000 kr. det seneste år.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale, der er uopsigelig i perioden frem til 1. juli 2021. Den årlige husleje udgør 421 t.kr.